
MOŽNÝ VZOR 
 

Obecní úřad ___________ 

_____________________ 

             v _____________ dne ________ 

Číslo jednací : ______________ 

Vyřizuje : __________________ 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Oznámení o zahájení řízení o zařazení pozemních komunikací do kategorie místní 

komunikace obce ____________ 

Dne __________ podala obec _____________, se sídlem ____________________ zastoupená 

starostou obce panem ____________ u obecního úřadu ___________, jako příslušného 

silničního správního úřadu, žádost o zařazení vybraných pozemních komunikací na území obce 

____________do kategorie místních komunikací. 

 

Obecní úřad ___________, jako příslušný správní úřad ve věcech místních komunikací podle § 

40 odst.5 písm. A) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), oznamuje, že bylo zahájeno správní 

řízení dnem __________ tj. dnem doručení žádosti obce __________ ve věci zařazení 

pozemních komunikací na území obce ___________ do kategorie místních komunikací. 

 

1) Pozemní komunikace na p.č. xxx/xx, p.č._____, _____, ______a další 

v katastrálním území ___________ - místní komunikace, třída 2 

2) Pozemní komunikace na p.č. yyy/yy, p.č._____, _____, ______a další 

v katastrálním území ___________ - místní komunikace, třída 3 

3) Pozemní komunikace na p.č. zzz/zz, p.č._____, _____, ______a další 

v katastrálním území ___________ - místní komunikace, třída 4 

 

Silniční správní úřad si je vědom, že tímto řízením mohou být dotčena práva a právem 

chráněné zájmy účastníků řízení, proto oznámil zahájení řízení veřejnou vyhláškou c souladu 

s ust. § 144 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení ( dále jen správní řád). 

 

Obecní úřad ___________, jako příslušný správní úřad oznamuje podle § 47 odst.1 zákona č. 

500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů zahájení řízení o zařazení pozemních 

komunikací na území obce ___________ do kategorie místních komunikací a žádá účastníky 

řízení, aby své námitky uplatnili do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení (doručení je 

ve smyslu ust. § 25 zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád ve znění pozdějších předpisů, 

považován patnáctý den po vyvěšení). 

 

Nedílnou součástí tohoto oznámení je Pasport místních komunikací obce ___________, který 

je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu ___________, nebo na elektronické úřední desce. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů na obecním úřadě v __________ v úředních 

hodinách. 



 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písmeno a) správního řádu je obec __________, která je 

vlastníkem předmětných komunikací a současně žadatelé, vlastníci pozemků zastavěných 

komunikacemi. Účastníky řízení podle  § 27, odst. 2 jsou další dotčené subjekty, které nemusí 

být správnímu orgánu známy. 

 

Vlastnické vztahy k pozemkům pod komunikacemi se rozhodnutím nemění a s ohledem na 

ust. 3 odst.1, § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, nemají na řízení o zařazení do 

kategorie vliv, neboť o zařazení pozemní komunikace do kategorie místní komunikace 

rozhoduje příslušný správní úřad na základě jejího určení, dopravního významu a stavebně 

technického vybavení. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit návrhy do 10 dnů ode dne doručení tohoto 

oznámení. Mohou se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě 

navrhnout jejich doplnění. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce 

písemnou plnou moc. 

 

          

Otisk úředního 

razítka 

___________________________ 

                  Starosta obce 

 

Tento dokument musí být vyvěšen 15 dnů na úřední desce obce ______________ 

 

Vyvěšeno : …………………………….. 

 

Sejmuto :   …………………………….. 

 

Obecní úřad rovněž potvrzuje, že tato písemnost byly zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup. 

 

Obdrží : 

Žadatel : obec ____________ adresa___________ 

Ostatní účastníci řízení § 27 odst. 2 SŘ (obdrží veřejnou vyhláškou) - vlastníci přilehlých 

nemovitostí v obci a další dotčené orgány. 

 

Dotčené orgány : 

Policie ČR, krajské ředitelství  _________ kraje, Dopravní inspektorát _________, IDDS : ____ 

 

 

Pozn.:  -     místa ____________ doplnit dle skutečnosti, 

- za parcelní čísla xxx/xx apod. doplnit skutečná čísla parcel z tabulky pasportu       A4c 


